
 

AI DSGA 

Agli Atti del progetto 

All’Albo 

Sito web 

 

Oggetto: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO DI MONITORAGGIO FISICO-FINANZIARIO, DI 

RENDICONTAZIONE E DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEL PROGETTO PR Campania FSE 2021-

2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice Ufficio: 53 SA - CUP: 

I81I22000400002- Titolo progetto: “Nuove visioni a misura di bambino” 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 
Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737  - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it;  -www.1circoloscafati.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che la Direzione Didattica “Scafati I” attua percorsi nell’ambito della Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a valere sul PO 

Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania. 

VISTO Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto “Nuove visioni a misura di bambino”; 

VISTO il Manuale dell’Autorità di Gestione relativo alle procedure di gestione del P.O.R. Campania 

FSE; 





VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  Il decreto di assunzione in bilancio n.2423 del 29.03.2023 

VISTA la nota autorizzativa a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti finanziati a carico 

del P.O.R. Campania per l’a. s. 2022-2023, già approvati ed oggetto di successiva approvazione 

in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza, da espletare con il rispetto degli 
impegni istituzionali e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, 

dell’U.S.R. per la Campania prot. n. 35053 del 16/09/2022 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica 

Margherita Attanasio – prot. n. 2451 del 30/03/2023; 

VISTO che per l’attuazione dell’intervento progettuale si rende necessario avvalersi di figura interna 

all’istituzione scolastica 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento e incarico 

Viene affidato alla signora Emilia Allaria nata a Salerno il 22 giugno 1964, C.F. LLRMLE64H62H703R in 

qualità di DSGA l’incarico  di monitoraggio fisico-finanziario, di rendicontazione e di gestione amministrativa 

e contabile del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art.2 Orario di servizio 

Il servizio affidato deve essere svolto compatibilmente con l’orario di servizio a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/07/2024, fatto salve alcune proroghe dei termini di 

espletamento del progetto stesso. Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto devono essere supportati 

da idonea documentazione da conservare agli atti. 

 

Art.3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Art.4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18.50 orario lordo dipendente così come da tabella 6 “Misure del compenso 

orario lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo”, annessa al 

CCNL 29.11.2007. 11 compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività dcl Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ 

Istituto dei fondi regionali. 

 

CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità 

con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania 



Art.5 Nomina 

Al seguente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Art. 6 Pubblicità e Trasparenza 

Il presente decreto   verrà pubblicato all’albo online e sulla pagina dedicata del sito web all‘ indirizzo 

www.1circoloscafati.edu.it. 

 

 Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 

http://www.1circoloscafati.edu.it/

		2023-06-13T16:21:46+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




